
（単位：円）

1,002 1,000 2

基本財産運用収益 1,002 1,000 2

670,451 113,823 556,628

特定資産運用収益 670,451 113,823 556,628

20,358,902,603 20,000,776,969 358,125,634

事業収益 20,286,086,419 19,983,976,969 302,109,450

賃貸料収益 72,816,184 16,800,000 56,016,184

137,130,130 104,030,180 33,099,950

JKA補助金 5,874,000 37,897,000 △ 32,023,000

その他補助金等 131,256,130 66,133,180 65,122,950

70,703,380 58,479,448 12,223,932

受取寄附金 70,703,380 58,479,448 12,223,932

104,443,218 71,706,739 32,736,479

受託事業研究収入 104,443,218 71,706,739 32,736,479

28,601,800 68,046,800 △ 39,445,000

公的研究資金収入 28,601,800 68,046,800 △ 39,445,000

157,256,104 100,053,301 57,202,803

雑収益 157,256,104 100,053,301 57,202,803

20,857,708,688 20,403,208,260 454,500,428

19,801,631,747 19,382,159,480 419,472,267

医療材料費 7,847,916,942 7,666,162,287 181,754,655

給料手当 5,510,862,068 5,474,710,764 36,151,304

福利厚生費 841,106,655 832,547,163 8,559,492

委託費 1,299,085,573 1,316,718,022 △ 17,632,449

旅費交通費 77,444,261 72,829,034 4,615,227

通信運搬費 30,737,802 31,273,474 △ 535,672

消耗品費 167,073,149 236,185,498 △ 69,112,349

保守管理費 353,227,128 314,147,955 39,079,173

修繕費 114,887,926 219,945,078 △ 105,057,152

衛生管理費 135,399,754 136,839,237 △ 1,439,483

印刷製本費 9,292,124 12,232,849 △ 2,940,725

看護師募集費 5,120,298 8,303,579 △ 3,183,281

交際費 882,632 623,995 258,637

光熱水道費 242,999,717 200,332,610 42,667,107

賃借料 380,093,324 416,080,147 △ 35,986,823

リース料 8,947,688 12,353,315 △ 3,405,627

保険料 80,187,374 73,667,364 6,520,010

会議費 760,926 667,581 93,345

その他経費 117,495,512 175,159,674 △ 57,664,162

支払利息 26,099,234 36,043,766 △ 9,944,532

公募研究助成研究費 10,000,000 10,000,000 0

前年度 増　減

正味財産増減計算書
（自2024年4月1日 至2025年3月31日）

（２）経常費用

事業費

受取補助金等

寄付金

受託事業研究収入

公的研究資金収入

雑収益

科　　　　目 当年度

経常収益計

Ⅰ．一般正味財産増減の部 

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用収益

特定資産運用収益

事業収益



前年度 増　減科　　　　目 当年度

心血管病研究プロジェクト 8,750,860 7,734,017 1,016,843

包括的心臓ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ 139,968 197,170 △ 57,202

心臓外科手術の安全性向上 125,027 83,688 41,339

高度先進心臓血管外科研究 3,092,074 2,620,633 471,441

発達血管学研究基金 500 204,384 △ 203,884

慢性腎臓病と心血管疾患 1,306,804 1,946,219 △ 639,415

先天性心疾患肺高血圧研究基金 246,239 1,182,109 △ 935,870

末梢臓器血流に関する研究 930,257 1,158,028 △ 227,771

重症心不全の再生治療プロジェクト 116,900 684,544 △ 567,644

先端的心不全診療のための心臓カテーテル 10,008,933 11,059,310 △ 1,050,377

低侵襲手術のための社会啓発 264,560 3,206,937 △ 2,942,377

加圧プロジェクト 500 1,627,300 △ 1,626,800

その他の研究会等費用 2,031,577 3,718,903 △ 1,687,326

国内・国際学会等開催費 0 203,637 △ 203,637

研究会議費 1,468,502 1,310,096 158,406

受託事業研究費用 9,725,686 11,408,629 △ 1,682,943

公的資金研究費用 17,038,686 14,965,186 2,073,500

その他の研究費 195,405 11,669,392 △ 11,473,987

租税公課 1,478,784,199 1,311,690,446 167,093,753

図書費 9,208,813 9,671,460 △ 462,647

研究検査費 16,037,182 9,370,122 6,667,060

退職給付費用 206,693,324 163,606,999 43,086,325

減価償却費 775,845,664 566,016,879 209,828,785

56,340,090 51,092,972 5,247,118

役員報酬 2,815,182 2,394,455 420,727

給与手当 27,502,273 32,999,288 △ 5,497,015

雑給 8,745,090 0 8,745,090

法定福利費 3,940,907 4,515,174 △ 574,267

会議費 367,066 433,167 △ 66,101

旅費交通費 968,839 857,918 110,921

通信運搬費 455,180 307,444 147,736

消耗品費 818,602 295,326 523,276

保守管理費 66,349 0 66,349

印刷製本費 833,153 1,294,325 △ 461,172

光熱水道費 184,372 0 184,372

賃借料 1,890,917 0 1,890,917

保険料 150,396 0 150,396

手数料 7,553,624 4,288,835 3,264,789

雑費 48,140 3,707,040 △ 3,658,900

19,857,971,837 19,433,252,452 424,719,385

999,736,851 969,955,808 29,781,043

0 0 0

雑損失 3,192,380 16,882,906 △ 13,690,526

固定資産除却損 28,382,333 4,696,321 23,686,012

31,574,713 21,579,227 9,995,486

△ 31,574,713 △ 21,579,227 △ 9,995,486

△ 15,083,500 △ 1,377,600 △ 13,705,900

953,078,638 946,998,981 6,079,657

12,366,710,901 11,419,711,920 946,998,981

13,319,789,539 12,366,710,901 953,078,638

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

管理費

経  常  費  用  計

当 期 経 常 増 減 額

 ２．経常外損益の部

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

（１）経常外収益

経 常 外 収 益 計

（２）経常外費用

経 常 外 費 用 計 

当 期 経 常 外 増 減 額



（単位：円）

1,002 0 0 0 1,002

基本財産運用収益 1,002 0 0 0 1,002

670,451 0 0 0 670,451

特定資産運用収益 670,451 0 0 0 670,451

20,286,086,419 56,016,184 16,800,000 0 20,358,902,603

事業収益 20,286,086,419 0 0 0 20,286,086,419

賃貸料収益 0 56,016,184 16,800,000 0 72,816,184

137,130,130 0 0 0 137,130,130

JKA補助金 5,874,000 0 0 0 5,874,000

その他補助金等 131,256,130 0 0 0 131,256,130

52,984,447 0 0 17,718,933 70,703,380

受取寄附金 52,984,447 0 0 17,718,933 70,703,380

104,443,218 0 0 0 104,443,218

受託事業研究収入 104,443,218 0 0 0 104,443,218

28,601,800 0 0 0 28,601,800

公的研究資金収入 28,601,800 0 0 0 28,601,800

157,186,780 51,378 17,946 0 157,256,104

雑収益 157,186,780 51,378 17,946 0 157,256,104

20,767,104,247 56,067,562 16,817,946 17,718,933 20,857,708,688

19,771,624,638 29,313,828 693,281 0 19,801,631,747

医療材料費 7,847,916,942 0 0 0 7,847,916,942

給料手当 5,508,489,636 2,064,016 308,416 0 5,510,862,068

福利厚生費 840,841,935 230,306 34,414 0 841,106,655

委託費 1,286,856,191 12,229,382 0 0 1,299,085,573

旅費交通費 77,403,304 35,632 5,325 0 77,444,261

通信運搬費 30,733,046 4,137 619 0 30,737,802

消耗品費 167,073,149 0 0 0 167,073,149

保守管理費 353,223,633 3,040 455 0 353,227,128

修繕費 114,843,603 44,323 0 0 114,887,926

衛生管理費 135,399,754 0 0 0 135,399,754

印刷製本費 9,292,124 0 0 0 9,292,124

看護師募集費 5,120,298 0 0 0 5,120,298

交際費 882,632 0 0 0 882,632

光熱水道費 242,990,013 8,443 1,261 0 242,999,717

賃借料 379,993,801 86,585 12,938 0 380,093,324

リース料 8,947,688 0 0 0 8,947,688

保険料 80,060,584 125,761 1,029 0 80,187,374

会議費 760,926 0 0 0 760,926

その他経費 114,320,672 3,174,840 0 0 117,495,512

支払利息 26,099,234 0 0 0 26,099,234

公募研究助成研究費 10,000,000 0 0 0 10,000,000

心血管病研究プロジェクト 8,750,860 0 0 0 8,750,860

先天性心疾患肺高血圧研究基金 246,239 0 0 0 246,239

包括的心臓ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ 139,968 0 0 0 139,968

心臓外科手術の安全性向上 125,027 0 0 0 125,027

受取補助金等

 １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用収益

特定資産運用収益

事業収益

公的研究資金収入

雑収益

経常収益計

（２）経常費用

科　　　　目

事業費

寄付金

受託事業研究収入

正味財産増減計算書 内訳表
（自2024年4月1日 至2025年3月31日）

Ⅰ．一般正味財産増減の部 

公益事業合計 収益事業１ 収益事業２ 法人会計 合計



科　　　　目 公益事業合計 収益事業１ 収益事業２ 法人会計 合計

高度先進心臓血管外科研究 3,092,074 0 0 0 3,092,074

発達血管学研究基金 500 0 0 0 500

慢性腎臓病と心血管疾患 1,306,804 0 0 0 1,306,804

末梢臓器血流に関する研究 930,257 0 0 0 930,257

重症心不全の再生治療プロジェクト 116,900 0 0 0 116,900

先端的心不全診療のための心臓カテーテル 10,008,933 0 0 0 10,008,933

低侵襲手術のための社会啓発 264,560 0 0 0 264,560

加圧プロジェクト 500 0 0 0 500

その他の研究会等費用 2,031,577 0 0 0 2,031,577

国内・国際学会等開催費 0 0 0 0 0

研究会議費 1,468,502 0 0 0 1,468,502

受託事業研究費用 9,725,686 0 0 0 9,725,686

公的資金研究費用 17,038,686 0 0 0 17,038,686

その他の研究費 195,405 0 0 0 195,405

租税公課 1,475,230,250 3,433,349 120,600 0 1,478,784,199

図書費 9,208,813 0 0 0 9,208,813

研究検査費 16,037,182 0 0 0 16,037,182

退職給付費用 206,693,324 0 0 0 206,693,324

減価償却費 767,763,426 7,874,014 208,224 0 775,845,664

0 0 0 56,340,090 56,340,090

役員報酬 0 0 0 2,815,182 2,815,182

給与手当 0 0 0 27,502,273 27,502,273

雑給 0 0 0 8,745,090 8,745,090

法定福利費 0 0 0 3,940,907 3,940,907

会議費 0 0 0 367,066 367,066

旅費交通費 0 0 0 968,839 968,839

通信運搬費 0 0 0 455,180 455,180

消耗品費 0 0 0 818,602 818,602

保守管理費 0 0 0 66,349 66,349

印刷製本費 0 0 0 833,153 833,153

光熱水道費 0 0 0 184,372 184,372

賃借料 0 0 0 1,890,917 1,890,917

保険料 0 0 0 150,396 150,396

手数料 0 0 0 7,553,624 7,553,624

雑費 0 0 0 48,140 48,140

19,771,624,638 29,313,828 693,281 56,340,090 19,857,971,837

995,479,609 26,753,734 16,124,665 △ 38,621,157 999,736,851

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

雑損失 3,192,380 0 0 0 3,192,380

固定資産除却損 27,910,360 0 0 471,973 28,382,333

31,102,740 0 0 471,973 31,574,713

△ 31,102,740 0 0 △ 471,973 △ 31,574,713

964,376,869 26,753,734 16,124,665 △ 39,093,130 968,162,138

0 △ 9,548,700 △ 5,534,800 0 △ 15,083,500

13,897,450 △ 17,205,034 △ 10,589,865 13,897,449 0

13,897,450 △ 17,205,034 △ 10,589,865 13,897,449 0

978,274,319 0 0 △ 25,195,681 953,078,638

12,447,353,680 0 0 △ 80,642,779 12,366,710,901

13,425,627,999 0 0 △ 105,838,460 13,319,789,539

 ３．他会計振替額

他会計振替額計

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

経 常 外 収 益 計

（２）経常外費用

経 常 外 費 用 計 

当 期 経 常 外 増 減 額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

管理費

経  常  費  用  計

当 期 経 常 増 減 額

 ２．経常外損益の部

（１）経常外収益
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